ایڈیٹر سید محمد حسینی
معاونت سید علاء الدین ندوی

چند سالانہ
سات روپے
فی پرچہ ۳۰ پیسے

تعمیر و ترقی
دارالعلوم ندوۃ العلیاء
لاکھنؤ

سالانہ

۶ روپے

فی جینا

۳۰ پیسے

پندرہ روزہ

تحریر لکھنؤ

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ

جلد ۲

نمبر ۱۰

۲۵ مارچ ۱۹۶۵ء مطابق ذیقعدہ ۲۱ ۱۳۸۴ھ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ہاں نہیں!

محمد احسنی

اسلام کی کہانی (خود اس کے اپنے گھر میں) بہت دور انگیز کہانی ہے۔

کہ باہن انچہ کرد آں آشنا کرد

یہ اس اسلام کی کہانی ہے جو مختلف قسم کی زنجیروں، بیڑیوں اور طوق و سلاسل میں جکڑا ہوا ہے۔